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آیا محمدرضا پهلوی به مرگ طبیعی از دنیا رفت؟

7 آذر 1394 ساعت 21:38

یکی از نقاط ابهامبرانگیزی که تا امروز هم محل پرسش بوده این است که آیا محمدرضا پهلوی به مرگ طبیعی از دنیا رفت؟

یکی از نقاط ابهامبرانگیزی که تا امروز هم محل پرسش بوده این است که آیا محمدرضا پهلوی به مرگ طبیعی از دنیا رفت؟ دولت

آمریکا از یک سو مجبور بود برای آزادی گروگانها شاه را به جمهوری اسلامی تحویل دهد و از سو دیگر هم نمیخواست با پذیرش

این درخواست به دولت و دانشجویان انقلابی ایران باج دهد. برخی معتقدند که آمریکاییها برای خروج از این تنگنای دوطرفه چاره

را در نابودی شاه دیدند. با مرگ شاه بهخودی خود هم تقاضای انقلابیون ایران بیمعنا میشد و هم در نتیجه ممکن بود مجالی

برای آزادی گروگانها فراهم شود.
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مرگ طبیعی یا قتل بودن درگذشت شاه،هنوز هم یک راز تاریخی است

 

روزنامه جمهوری اسلامی، تیتر نخست خود در روز بعد از مرگ شاه را این جمله قرار داده بود: «آمریکا شاه را کشت!». فریده

دیبا هم که در هنگام مرگ در اطراف شاه حضور داشته عنوان میکند: «یکی از پزشکان مصری که در اتاق عمل حضور داشت به

عنوان اعتراض به پزشک دوبیکی و دکتر کین [پزشکان آمریکایی شاه] از اتاق عمل بیرون آمد و گفت آنها دارند بهخواسته [به

عمد] شاه را میکشند!»

اشرف پهلوی تحت تاثیر حرفهای مصریها یک پزشک آمریکایی به نام «کولمن» استخدام کرد. او هم با تایید ادعاهای پزشکان

مصری «از اینکه پزشک دوبیکی پس از عمل لولهای زیر حجاب حاجز قرار نداده تا چرک و کثافات ناشی از عمل از شکم شاه خارج

شود تعجب کرد.»

 

با این وجود، این پزشک آمریکایی هم پس از گفتگوی تلفنی با پزشکان قبلی ناگهان با درخواست دستمزدش بیمارستان را ترک

کرد. اقوام شاه پزشک دیگری را استخدام کردند. به گفته فریده دیبا، «پزشک «فانییز» با رسیدن به قاهره شکم شاه را گشود و

حدود دو لیتر چرک و مایعات را از آن خارج کرد و در کمال تعجب به ما گفت جراح قبلی مقادیری از کبد و لوزالمعده

سرطانیشده شاه را در شکم بیمار جا گذاشته است و این نمیتواند سهوی باشد!» با این وجود، دادن رای قطعی در این باره

نیازمند واکاوی و پژوهش بیشتر در اسناد و اقوال است.

منبع: مشرق
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